
Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA 51/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2018 a
las 11:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-torrejon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de adecuación y mejora de los Colegios Públicos de Torrejón de Ardoz

Valor estimado del contrato 495.867,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 600.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 495.867,76 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Las obras se ejecutarán en DOS MESES. Los trabajos objeto del contrato se deberán ejecutar una vez
finalice el curso escolar, (20 de junio de 2018), y terminar antes de su comienzo, (1 de septiembre de 2018).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MAC 3 STUDIO & DISIGN, S.L

http://www.ayto-torrejon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f926ccae-06de-42dd-a277-47577842cee2


Lugar

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Identificador empresa B87853578
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 461.157,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 557.999,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 29/06/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/06/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación vease acuerdo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Tras la inspección técnica realizada a todos los colegios públicos de Torrejón de
Ardoz por parte del Arquitecto Técnico Municipal del departamento de la Ciudad y Edificios Públicos, se observa que alguna
de las actuaciones a realizar son de roturas y desprendimientos, los cuales pueden causar incidentes inesperados a los
usuarios de los colegios. Por lo tanto, a la vista de la mencionada inspección realizada por el Técnico municipal, se
considera necesaria declara la URGENCIA en la tramitación del procedimiento respondiendo a una necesidad inaplazable
de acometer parte de las obras lo antes posible, siendo preciso acelerar su adjudicación por razones de interés público.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2018 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2018 a las 13:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



Casa Consistorial (Plenos)

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1, planta tercera
(28850) Torrejón de Ardoz (Madrid) España

Apertura pública Sobre C: Criterios
Evaluables mediante juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/06/2018 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS EN LA EJECUCIÓN DE LAS UNIDADES DE OBRA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TÉCNICA
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eehqvC1KdMsSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003033873 |  2018-211553 | Mon, 02 Jul 2018 11:06:55:816 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26833072980812168025150538377234677758 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eehqvC1KdMsSugstABGr5A%3D%3D

